

ЯРАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

21.02.2024 № 112

г. Яранск

О внесении изменений в решение Яранской городской Думы от 24.08.2021 № 361 «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Яранское городское поселение Яранского района Кировской области»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования Яранское городское поселение Яранского района Кировской области, Яранская городская Дума РЕШИЛА:

- 1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Яранское городское поселение, утвержденного решением Яранской городской Думы от 24.08.2021 № 361 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Яранское городское поселение», (в редакциях от 27.10.2021 № 388, от 18.08.2023 № 75) (далее Положение) следующие изменения:
 - 1.1. Статью 7 Положения изложить в новой редакции:

«Статья 7. Прогнозирование доходов»

«Доходы бюджета прогнозируются на основе прогноза социальноэкономического развития территории, действующего на день внесения проекта решения о бюджете в Яранскую городскую Думу, а также принятого на указанную дату и вступающего в силу в очередном финансовом году и плановом периоде законодательства о налогах и сборах и бюджетного законодательства Российской Федерации и законодательства Российской Федерации, законов субъектов Российской Федерации и муниципальных правовых актов представительных органов муниципальных образований, устанавливающих неналоговые доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.»

1.2. Статью 9 Положения изложить в новой редакции:

«Статья 9. Внесение изменений в решения Яранской городской Думы в части изменения доходов бюджетной системы городского поселения»

«Положения федеральных законов, законов субъектов Российской Федерации, муниципальных правовых актов представительных органов муниципальных образований, приводящих к изменению общего объема доходов соответствующего бюджета и принятых после внесения проекта решения о бюджете на рассмотрение в Яранскую городскую Думу, учитываются в очередном финансовом году при внесении изменений в бюджет на текущий финансовый год и плановый период в части показателей текущего финансового года.»

1.3. Часть 2 статьи 13 «Муниципальный дорожный фонд городского поселения» положения дополнить абзацем следующего содержания:

«доходов местных бюджетов от штрафов за нарушение правил движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства».

1.4. Пункт 5 статьи 43 «Документы и материалы, представляемые одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета городского поселения за отчетный год» положения изложить в новой редакции:

«пояснительная записка к нему, содержащая анализ исполнения бюджета и бюджетной отчетности, и сведения о выполнении муниципального задания и (или) иных результатах использования бюджетных ассигнований.»

2. Считать утратившим силу решение Яранской городской Думы от

26.06.2019 № 185 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Яранское городское поселение».

- 3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Яранского городского поселения Кировской области и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования Яранское городское поселение Яранского района Кировской области.
- 4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Яранской городской Думы

Глава Яранского городского поселения

М.М. Ванчугов

В.Е. Жиров